

Region	Kommune	Ansøger	Projekttitle	Projektresumé	Bevillingsbeløb
Hovedstaden	Glostrup	DDS Solvang Gruppe	Udeliv med småbørn	Tilskud til telte, som skal muliggøre overnatning og ophold i naturen året rundt. Målgruppen er primært 3-6-årige og deres forældre.	40.000
Hovedstaden	Helsingør	Børnehuset Søbæk	Nyttehave i børnehavehøjde	Tilskud til etablering af nyttehaver på Flynderupgård, hvor børn kan dyrke grøntsager og andre afgrøder. Til redskaber, planter og ekstern konsulent.	25.000
Hovedstaden	København	Familieidræt København	Fra Tablets til Træklatring	Tilskud til aktiviteter med træklatring i naturen for 3-12-årige og deres forældre. Der er fokus på at rekruttere børnefamilier, der normalt ikke er aktive i foreninger og naturen.	67.700
Hovedstaden	Egedal	DDS Stenlænderne	Udendørs spejderaktiviteter i al vejr	Tilskud til mastesejl, der skal fungere som samlingssted for friluftaktiviteter året rundt.	45.000
Hovedstaden	Bornholm	Naturbørnehaven Liden Stina	Vi vil tættere på vores magiske natur	Tilskud til cykelture, der skal give 1-6-årige flere naturoplevelser. Til eladcykel.	21.900
Hovedstaden	Bornholm	Naturbørnehaven Liden Stina	Vores spiselige naturhave med hønsehus	Tilskud til etablering af naturhave, der skal give børn oplevelser og læring om natur. Til hønsehus, plantekasser, planter, redskaber mv.	19.000
Hovedstaden	Frederiksberg	Børnehuset Regnbuen	Shelter i Pileskoven	Tilskud til etablering af shelter, der skal fremme børns udeliv og bålaktiviteter året rundt.	35.000
Hovedstaden	Høje-Taastrup	Foreningen VITA	Kend din natur, elsk din natur	Tilskud til åbne arrangementer med naturformidling i Hakkemosen og andre naturområder i Høje Taastrup Kommune. Målgruppen er børn i alderen 4-10 år og deres forældre. Til grej og materialer	25.000

Hovedstaden	Hillerød	DGI Nordsjælland	Ung i naturen	Tilskud til projekt, hvor elever på Hillerød Tekniske Skole U/Nord introduceres til friluftaktiviteter i samarbejde med lokale foreninger. Til seks ugers outdoor-forløb, åbent hus-aktiviteter, outdoor-event og PR	93.000
Hovedstaden	Fredensborg	Fredensborg Naturskole	Mobil udstyrsvogn til vandaktiviteter	Tilskud til mobil base for naturformidling i tilknytning til å, sø og hav. Målgruppen er elever i 0.-10. klasse. Formidlingen omfatter vandundersøgelser, forløb om tang og havhaver, lystfiskeri mv	50.000
Hovedstaden	Vallensbæk	Vallensbæk Skole	Det mikroskopiske liv i børnehøjde	Tilskud til udeundervisning, der skal øge elevernes naturforståelse og naturdannelse. Til mikroskoper, stereolupper, bøger, lommekikkerter mv.	24.500
Hovedstaden	Ballerup	FDF Skovlunde	Skovhave med QR-koder	Tilskud til etablering af skovhave ved hytten Stavnsbo. Haven skal indgå i naturaktiviteter for FDF'ere, spejdere, skoleklasser m.fl. Til beplantning, haveredskaber, plakater og skilte.	45.000
Hovedstaden	Bornholm	Kongeskærskolen	Luksus natur	Tilskud til udeundervisning, hvor eleverne undersøger og fordyber sig i naturen. Til waders, bestemmelsesduge, lupper mv.	47.300
Hovedstaden	København	Fiskeklub København	Nye ungdomsledere til Fiskeklub KBH	Tilskud til fiske- og lederuddannelse for juniormedlemmer. Projektet skal fremtidssikre klubbens tilbud om lystfiskeri for børn og unge i København. Til kursusøehvr	40.500
Hovedstaden	Rudersdal	Skovbørnehaven Tudsen	Laboratorium til lokal bærekraft	Tilskud til natur- og friluftaktiviteter for børn i dagtilbud, børnefamilier, skoler og lokale foreninger. Til krible krable kasser, båludstyr mv.	21.200

Hovedstaden	Bornholm	Hans Rømer skolen	Udeskole	Tilskud til udeundervisning i den nære natur. Målgruppen er primært elever i 1.-3. klasse. Til emnekasser, bestemmelsesduge og udstyr til affaldsindsamling.	38.000
Hovedstaden	Bornholm	Hans Rømer Skolen	Skolehave	Tilskud til etablering af skolehave til udeundervisning om biodiversitet, dyre- og blomsterliv. Til borde, bænke, læringstavler, pallerammer, jord og planter	34.900
Hovedstaden	Halsnæs	Hundested Skole	Naturdannelse - de skal også mærke den	Tilskud til undervisningsforløb i den nærliggende Ullerup Skov og Vindås Mose. Til klatre- og bålgrej, trækvogn, naturgrej, værktøj mv.	33.500
Hovedstaden	Furesø	Fritidshjemmet Solhøjgård	Fordybelse og fiskeri	Tilskud til aktiviteter med fiskeri ved Furesøen og Farum Sø. Målgruppen er børn i skolealderen. Til fiskegrej.	23.000
Hovedstaden	Bornholm	Hans Rømer Skolen	På cykel ud i det fri	Tilskud til cykler og elladcykel, der skal gøre det muligt at tage på flere cykelture med eleverne og flytte mere af undervisningen ud i naturen.	44.000
Hovedstaden	Bornholm	Søndermarksskolen	Uderum til undervisning og leg	Tilskud til etablering af faciliteter til brug for udeundervisning og udeliv året rundt. Til overdækning af bålsted, borde-/bænkesæt og bænke.	42.900
Hovedstaden	København	Børnekulturstedet Karens Minde	Hvad er vand?	Tilskud til treårigt projekt, der giver børn og unge mulighed for aktiviteter med vand og natur på midlertidig grund i Københavns Sydhavn. Til containere til opbevaring af udstyr.	75.000
Hovedstaden	Frederiksberg	Nina Wöhlk	Den Magiske Have - en biodiversitetshave	Tilskud til arrangementer med sansebaserede naturoplevelser for 0-4-årige. Målgruppen er dagtilbud og børnefamilier.	40.000

Hovedstaden	Gentofte	Kongelig Dansk Yachtklub	Oplevelser på havet skal være for alle	Tilskud til udstyr der skal give flere børn og unge mulighed for oplevelser på vandet året rundt.	25.000
Hovedstaden	København	Vild Med Vilje	Vild Med Vilje undervisning & formidling	Tilskud til feltudstyr til formidling om natur og biodiversitet. Målgruppen er ungdomsuddannelser, skoler, dagtilbud m.fl. Til mikroskoper, kikkerter, net, bestemmelsesduge, lupper mv.	71.000
Hovedstaden	Bornholm	Troldhøj Vuggestue og Børnehave	Grønnere udeliv til Troldhøjs børn	Tilskud til faciliteter til udeliv og naturaktiviteter for 0-6-årige. <u>Til bålhytte, udekøkken og beplantning.</u>	75.000
Hovedstaden	Egedal	De Gule Spejdere Robin Hood Gruppe	Plant et træ	Tilskud til etablering af natursti på lejrgrund i Ølstykke. Spejderne står for at udføre og vedligeholde beplantningen. <u>Til træer, buske mv.</u>	30.000
Hovedstaden	Gribskov	Søborggård Rideklub	Hytte m. bålsted tæt ved ridebane	Tilskud til etablering af faciliteter til udeliv og bålaktiviteter for børn og unge. <u>Til bålhytte, bålsted og borde-/bænkesæt.</u>	49.000
Hovedstaden	Frederiksberg	Skolen på Duevej	Science after dark - helt ude i skoven	Tilskud til naturfaglige aktiviteter og overnatning i det fri for skoleelever. Til båludstyr, stjerne-kikkerter og <u>flagermusdetektorer.</u>	32.200
Hovedstaden	Frederikssund	Fjordlandsskolen - Skuldelev	Oplev Fjorden - Skuldelev	Tilskud til udeundervisning, hvor elever undersøger fjordens dyreliv og lærer om kulturhistorisk fiskeri og bådebyggeri. Til waders, svømmeveste, undersøgelsesudstyr, <u>øreirum mv.</u>	20.000
Hovedstaden	Tårnby	Svømmeklubben KVIK Kastrup	Vandtilvæning ved og i åbent vand	Tilskud til åbne sommercamps for børn i alderen 7-12 år. Aktiviteterne omfatter vandtilvæning i åbent vand, leg på SUP-board, sikkerhed, livredning og naturformidling. Til SUP-boards og svømmetorpedoer.	20.000

Hovedstaden	Brøndby	Dansk Klatreforbund	Bouldering som friluftaktivitet	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for flere - især børn og unge - at dyrke bouldering på kystklipperne på Bornholm. Til crashpads.	25.000
Hovedstaden	Helsingør	Team V	Eldreven side-by-side-cykel	Tilskud til side-by-side-cykel, der skal gøre det muligt for specialskoleelever, der ikke selv kan cykle, at deltage i ture med udeundervisning.	50.000
Hovedstaden	Rudersdal	DDS 1. Birkerød	Fælles klatretårn til børn og unge	Tilskud til etablering af klatretårn på spejdergrund. Målgruppen er spejdergrupper, lokale institutioner, foreninger m.fl.	50.000
Hovedstaden	København	Roforeningen Kvik	Robåd til børn og unge	Tilskud til robåd, der skal give flere børn og unge mulighed for roning på Bagsværd Sø.	49.700
Hovedstaden	Lyngby-Taarbæk	Børnehuset Mælkevejen	Ud i det blå - med cykelhjelm på!	Tilskud til cykelture, der skal give 0-3-årige oplevelser og læring i naturen. Til to elladcykler.	43.900
Hovedstaden	Furesø	Farum Lilleskole	Lærings- og eventyrsti på skolegrund	Tilskud til etablering af sti til udeundervisning og naturoplevelser i tæt bevokset hegn. Til læringstavler, stolper, pilefletstunneller, solsejl, hængekøjer mv.	49.600
Hovedstaden	Fredensborg	Fredensborg Naturskole	Overdækkede læringsbaser	Tilskud til etablering af udendørs rum til undervisning og ophold i naturen. Målgruppen er skoleelever, børnefamilier, dagtilbud, foreninger m.fl. Til solsejl og platform i træ	72.300
Hovedstaden	Halsnæs	Halsnæs Naturklub	Det altid åbne udekøkken	Tilskud til faciliteter til 'jord til bord'- og bålaktiviteter. Målgruppen er skoleelever, naturklub og lokale beboere. Til højbede, bålgrill, brændeskjul, beplantning mv.	40.500
Hovedstaden	Høje-Taastrup	Hedehusene Disc Golf Klub	Træningsanlæg til discgolf	Tilskud til udvidelse af eksisterende bane, så flere får mulighed for at dyrke discgolf. Til kurve og teepads.	30.000

Hovedstaden	København	Rollespilsforeningen Hareskoven	Projekt vokseværk	Tilskud til udstyr og faciliteter, der skal give flere mulighed for at spille rollespil i skoven. Til toiletfaciliteter, båludstyr, køkkengrej mv.	35.000
Hovedstaden	Halsnæs	Slettebjerggård Ridecenter I/S	Ridebro til terrænbane	Tilskud til etablering af ridebro over å, der skal forbedre adgangen til naturarealer med terrænspring.	70.000
Hovedstaden	Gribskov	Græsted Veteranræfforening	Det gode udeliv/lige vilkår for alle	Tilskud til forbedring af adgang og friluftsmuligheder på naturområde ved Fredbogård. Til opbevaringskasser til brænde, handicapgrill, grillriste og infotavler	38.800
Hovedstaden	Vallensbæk	Vallensbæk Rideakademi	Ny ride-/gæsti i Vallensbæk	Tilskud til etablering af ride- og vandresti i naturområde ved Vallensbæk Rideakademi. Til grus og anlægsarbejde.	82.000
Hovedstaden	København	Blågårdens Sogn	Stressfri have i Hellig Kors kirke	Tilskud til etablering af faciliteter til naturaktiviteter for stressramte. Til høibede, planter og vandingssystem.	50.000
Hovedstaden	Bornholm	Cirkus i Soldalen	Troldesti - gøglertroldefamiliens skov	Tilskud til etablering af stiforløb, der skal inspirere til leg og bevægelse samt formidle planter og dyr. Til 800 m sti, bro over å, bålsted, infotavler mv.	75.000
Hovedstaden	København	Laboratoriet for Æstetik og Økologi	Kronhedens udendørs forsamlingshus	Tilskud til etablering af samlingssted for naturformidling og madlavning i det fri ved Lystbækgaard. Målgruppen er lokale borgere, turister m.fl. Til overdækket udekøkken, borde-/bænkesæt, stenovn, redskaber og skilte	150.000

Hovedstaden	Gribskov	Nationalparkfond Kongernes Nordsjælland	Nye veje til Gurre	Tilskud til etablering af vandresti, der skaber en ny rekreativ forbindelse mellem Gurre Slotsruin og Gurre Sø. Derudover udarbejdes en plan for mulige stiforløb i naturen omkring slotsruinen på baggrund af borgermøder og dialog med interessenter. Til 200 m grussti og 500 m boardwalk, formidling og udarbejdelse af stierne.	350.000
Hovedstaden	København	Det Danske Spejderkorps	Modig mad – grøn blåmad til børn og unge	Tilskud til udvikling af kokebog samt inspirations- og aktivitetsmaterialer om bæredygtig blåmad og naturens spisekammer. Målgruppen er spejdergrupper og andre organisationer, der arbejder med børn og unges friluftsliv. Formålet er at engagere flere børn og unge i bæredygtige madoplevelser som en del af deres friluftsliv. Til materialer og løn.	920.000
Hovedstaden	Gribskov	Smidstrup Vinterbadere	Sauna på Smidstrup Strand	Tilskud til etablering af mobil sauna, der skal understøtte badning i vinterhalvåret.	200.000
Hovedstaden	København	Naturcenter Amager Strand, Skoletjenesten	Fiskebørnehaver, hvem er flyttet ind?	Tilskud til aktiviteter med formidling om havets natur. Målgruppen er børnefamilier, skoleklasser og andre besøgende. Til undervandsdroner og plastikker.	50.000
Hovedstaden	Frederikssund	Jægerspris Sejlklub	Flere aktiviteter udendørs på vandet	Tilskud til to joller, der skal give flere mulighed for at deltage i sejlads på Roskilde Fjord.	35.000
Hovedstaden	København	Copenhagen Cable Club	Vand 365	Tilskud til etablering af platform til sauna, der skal understøtte vandaktiviteter året rundt.	75.000
Hovedstaden	Dragør	Kongelundens Outdoorforening	SUP-trækvogne og SUP-udstyr	Tilskud til udstyr, der skal give flere mulighed for at dyrke SUP på åbent vand. Til SUP-boards og trækvogne.	30.000

Hovedstaden	Halsnæs	Asserbo og Liseleje Fiske Forening	Båd til børn, ældre og handicappede	Tilskud til opstart af tilbud om fisketure på havet, fjorden og søer. Målgruppen er skoler, institutioner, ungdomsskole, botilbud, plejecentre m.fl. Til styrenultsbåd og trailer	37.000
Hovedstaden	København	S/I Fountain House København	Fiskeri og Naturtid	Tilskud til aktiviteter med fiskeri for mennesker med psykiske lidelser. Til fiskestænger, fiskegrej, naturvejledning mv.	39.000
Hovedstaden	Rudersdal	Holte Roklub	Inriggerbåd til 65+ aldersgruppen	Tilskud til 2-åres inrigger, der skal give flere mulighed for at ro på Furesøen året rundt.	67.500
Midtjylland	Skanderborg	Projektforum Galten-Skovby	MTB-spor til børn og unge	Tilskud til MTB-aktiviteter i Klank Skov. Målgruppen er børn og unge i skole, klub og fritid. Til etablering af 2 km spor samt MTB-cykler.	50.000
Midtjylland	Holstebro	Børneliv Nord	Naturdage i Børneliv Nord	Tilskud til oplevelser og læring i naturen for børn i fire daginstitutioner. Til tøj, rygsække, krible krable kasser mv.	20.000
Midtjylland	Skanderborg	Legehuset Ry	Legehuset Outdoor	Tilskud til opstart af tilbud om outdoor-søndage med aktiviteter og formidling i naturen. Målgruppen er børn, unge og deres familier. Til forplejning og ekstern formidler til 10 arrangementer.	40.000
Midtjylland	Randers	Randers Friskole og Børnehus	Undervisning i naturen	Tilskud til undervisning og aktiviteter i naturen for børn i skole, SFO og dagtilbud. Til emnekasser, waders, trækvogne mv.	49.100
Midtjylland	Viborg	Hammershøj Borgerforening	Naturforståelse i Høegsparken	Tilskud til formidling om natur og dyreliv i Høegsparken. Målgruppen er børn og unge i skole, dagtilbud og fritid. Til formidlingsplancher, insekthoteller og udstyr.	15.500
Midtjylland	Skanderborg	Aaskolen Hørning	Frugtplantage i Hørning	Tilskud til etablering af frugtlund til brug for udeundervisning og friluftsliv. Til frugttræer, bærbuske, siddepladser mv.	50.000

Midtjylland	Silkeborg	Frisholm Skole	Skolehave	Tilskud til etablering af skolehave, hvor elever lærer om dyrkning af afgrøder. Til højbede, planter, bålsteder, haveredskaber mv.	37.500
Midtjylland	Silkeborg	Funder-Kragelund Skole	Etablering af MTB-spor	Tilskud til anlæg af 400 m MTB-spor i skovområde ved skolen. Målgruppen er børn og unge i skole, SFO og fritid.	50.000
Midtjylland	Herning	Dagplejen distrikt 2, Vildbjerg	Elladcykler til dagplejen	Tilskud til cykelture, der skal give 0-3-årige dagplejebørn flere naturoplevelser. Til tre elladcykler.	78.900
Midtjylland	Århus	Aarhuskolonien	Urtehave på Aarhuskolonien	Tilskud til etablering af urtehave, hvor børn får praktisk læring om 'fra jord til bord'. Til gravning, vandtanke, frø, redskaber mv.	50.000
Midtjylland	Holstebro	Børnehuset Børnebakken	Børns nysgerrighed omkring natur	Tilskud til friluftaktiviteter og læring om natur for 0-6-årige. Til telt, krible kramme kasse og båludstyr.	29.200
Midtjylland	Ringkøbing-Skjern	Ringkøbing Skjern Ungdomsskole	Klatring for alle	Tilskud til aktiviteter med klatring i naturen for børn og unge i 5.-10. klasse. Til klatreudstyr og fastmonteret grej.	62.100
Midtjylland	Skanderborg	FDF Friluftscener Sletten	Mere aktivitet på Julsø	Tilskud til udstyr, der skal give flere børn og unge mulighed for aktiviteter på vandet. Til SUP-boards, padler, redningsveste og opbevaringsstativ.	64.100
Midtjylland	Norrdjurs	Norrdjurs Friskole	Nyt udemiljø på Norrdjurs Friskole	Tilskud til etablering af udemiljø, der skal understøtte leg og bevægelse i det fri. Til balancebane med stubbe, bomme og reb.	167.100
Midtjylland	Ringkøbing-Skjern	Børnesporet FASTER-Astrup	Den grønne tråd	Tilskud til etablering af bålhytte, der skal fungere som samlingspunkt for naturoplevelser og udeundervisning for børn i skole og dagtilbud.	45.000
Midtjylland	Favrskov	Regnbueskolen	Udeskolefaciliteter	Tilskud til udstyr til udeundervisning på skolens område og i den nære natur. Til lavvuer, ovne, båludstyr, udekøkken, trækvogne og underlag.	65.000

Midtjylland	Lemvig	ET4U	Insekt-workshops & Insekt-samlingen	Tilskud til udendørs workshops, hvor børn og unge lærer om biodiversitet og fremstiller insekt-figurer af materialer, som de indsamler i naturen. Figurene udstilles derefter på Nørre Vosborg. Til insekt-bibliotek, værktøjskasser, lightbox, ramme til insekt-samling og honorar til undervisere.	70.000
Midtjylland	Struer	Struer Sø	Svendborgjoller	Tilskud til udstyr, der skal give flere børn og unge mulighed for sejlads på fjorden. Til to joller.	80.000
Midtjylland	Silkeborg	Virklund Outdoor	Bålstyr til Virklund Fællespark	Tilskud til fælles aktiviteter med madlavning i det fri. Målgruppen er især børn og unge i skole, SFO og fritid. Til pizzaovn, bålstyr, brændekløver mv.	20.500
Midtjylland	Syddjurs	Ugelbølle Friskole	Ugelbølle skolehave	Tilskud til etablering af skolehave, hvor eleverne får praktisk læring om afgrøder og natur. Til højbede, haveredskaber, planter, kompostbeholder, vandingssystem mv.	50.000
Midtjylland	Århus	Bellevue Hallerne & Børnehaven Bellevue	Mere brug af naturen via elladcykler	Tilskud til cykelture, der skal give 3-6-årige flere naturoplevelser. Til to elladcykler.	50.000
Midtjylland	Silkeborg	Den Selvejende Institution Juulsborg	Oplevelseshavn på Møgelø	Tilskud til etablering af aktivitetsområde ved lejren Juulsborg. Projektet skal understøtte vandaktiviteter for FDF'ere, spejdere, skoler m.fl. Til broer og vandundersøgelsesudstyr.	46.000
Midtjylland	Århus	Risskov Skole	Udeskole og læringsaktiviteter i naturen	Tilskud til udeundervisning og friluftaktiviteter for børn i skole og SFO. Til bål- og snittekasser, emnekasser, lavvu, bestemmelsesduge mv.	29.700

Midtjylland	Viborg	Vejrumbro Fri	Solsejl til institutionens legepladser	Tilskud til overdækning af udearealer i vuggestue og børnehave. Projektet forbedrer børnenes muligheder for udeliv i al slags vejr. Til solsejl og stolper.	25.000
Midtjylland	Struer	Bremdal Skole	Cykler til vores skole og SFO	Tilskud til udstyr, der skal gøre det lettere at tage på tur med eleverne i naturen. Til låncykler og hjelme.	50.000
Midtjylland	Odder	Landsbyordningerne i Odder	Landsbyordninger på hjul i naturen	Tilskud til oplevelser og læring i naturen for 0-6-årige i fem dagtilbud. Til elladcykler.	64.700
Midtjylland	Århus	DII Spiren	Natur-, udeliv- og scienceområde	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal understøtte børns udeliv og læring om natur. Til bålhytte, arbejdsborde, siddestubbe, insekt- og fuglehuse samt læringstavler.	125.000
Midtjylland	Norddjurs	Venneforeningen til Gjerrild-Bønnerup Friskole	Sammen om udeliv	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal danne ramme om friluftsliv og madlavning over bål. Målgruppen er vuggestue-, børnehave- og skolebørn samt børnefamilier. Til bålhytte, sheltere, bålsted og udekøkken.	108.500
Midtjylland	Århus	Specialbørnehaven Skovhøj	Bålhytte	Tilskud til etablering af bålhytte, der skal danne ramme om udeliv og læring i det fri for børn med fysiske og psykiske handicaps.	60.000
Midtjylland	Syddjurs	Danmarks Jægerforbund Kreds 1	Grejbank til børne- og ungdomsarbejde	Tilskud til etablering af grejbase, der skal gøre det nemt for jagtforeninger at afholde arrangementer med natur- og friluftaktiviteter. Målgruppen er skoler, børnehaver, fritidsklubber m.fl. Til lavvu, bål- og snittegrej, økser, opbevaringskasser, tavle mv.	49.300
Midtjylland	Viborg	Gudenådalens Fribørnehave	Gudenådalens frikøkkenhave	Tilskud til praktisk læring om 'fra jord til bord' for børn i alderen 3-6 år. Til højbede, mistbænke, haveredskaber, bærbuske mv.	11.500

Midtjylland	Hedensted	Åle Hjortsvang Børneby	Åle Hjortsvang NaturBy	Tilskud til etablering af samlingssted for udeliv og naturformidling. Målgruppen er dagtilbud, skole, SFO, børnefamilier m.fl. Til bålhytte, redningsveste og waders.	49.900
Midtjylland	Århus	Aarhus Efterskole	Den udendørs dagligstue	Tilskud til etablering af samlingssteder til brug for udeundervisning og friluftaktiviteter. Målgruppen er skoleelever, børnehaver m.fl. Til bålsteder, solsejl, hængekøjer, opholdsområder mv.	88.000
Midtjylland	Ringkøbing-Skjern	Danmarks Naturfredningsforening, Ringkøbing-Skjern lokalafdeling	Naturfamilier på tur i det fri	Tilskud til guidede ture i naturen med overnatning i det fri for børnefamilier. Til telte, madrasser, liggeunderlag, soveposer og stormkøkkener.	46.300
Midtjylland	Århus	DDS Valhalla Gruppe	Telte til naturoplevelser	Tilskud til letvægtstelte, der skal gøre det muligt at tage på længere vandre- og kanoture.	45.000
Midtjylland	Århus	KFUM-Spejderne 2. Århus	Børn og unge mere ud i den lokale natur	Tilskud til ture med naturaktiviteter samt overnatning og madlavning i det fri. Målgruppen er spejdere, unge og børnefamilier. Til hængekøjer, snittekasse, naturrygsække, trangia, kikkerter, trækvogn mv.	45.900
Midtjylland	Skanderborg	Daginstitution Birkehuset	Elladcykler til naturoplevelser	Tilskud til cykelture, der skal give 1-6-årige oplevelser og læring i naturen. Til to elladcykler.	49.300
Midtjylland	Ringkøbing-Skjern	Den selvejende institution Kronhede Lejrskole	Naturhostel Kronheden	Tilskud til faciliteter til friluftsliv og overnatning i det fri nær den kommende Naturnationalpark Stråså. Målgruppen er cyklister, vandrere m.fl. Til bålplads, udekøkken og fire sheltere.	250.000
Midtjylland	Skanderborg	DcH Skanderborg	Øget tryghed i friluftsområde	Tilskud til opsætning af vildthejn på naturområde langs motorvej. Projektet skal gøre det mere sikkert at bruge området og derved øge antallet af brugere.	21.600

Midtjylland	Ringkøbing-Skjern	Stauning Jagtforening	Grillhytte med grill og shelters	Tilskud til etablering af grillhytte og to shelters ved foreningens hytte. Faciliteterne skal danne ramme om friluftsliv og naturoplevelser for jægere samt lokale borgere, skole og dagtilbud.	62.400
Midtjylland	Herning	Sønder Felding Jagtforening	Skyde-/udkigstårne og bueskydningsbane	Tilskud til etablering af bueskydningsbane samt udkigs- og skydetårne i lokale plantager.	45.000
Midtjylland	Ringkøbing-Skjern	Hoven Sogns Borgerforening	Hoven Mølledam fase 2	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter og sti rundt om genetableret sø. Til stier, spang, boardwalk, bålhytte og borde-/bænkesæt.	262.000
Midtjylland	Holstebro	Bur Aktivitetsforening	Haven i Bur	Tilskud til etablering af to handicapvenlige shelters på rekreativt grønt område i Bur. Målgruppen er lokale borgere, cyklister, turister m.fl.	48.000
Midtjylland	Ringkøbing-Skjern	KFUM-Spejderne i Rækker Mølle	Optimering af udenomsarealer	Tilskud til forbedring af adgangsforhold på rekreativt område med shelters og mastesejl. Projektet skal muliggøre flere friluftaktiviteter og flere brugere året rundt.	47.200
Midtjylland	Ringkøbing-Skjern	Grønbjerg Sogneforening	Flere i det fri med bedre forhold	Tilskud til etablering af handicapvenligt multitoilet, der skal understøtte længerevarende ophold og shelterovernatning i byparken.	55.000
Midtjylland	Horsens	Smag på Endelave	Gratis overnatning til naturelskere	Tilskud til etablering af offentligt tilgængelig shelterplads på naturgrund på Endelave. Til to shelters.	35.000
Midtjylland	Ringkøbing-Skjern	No Sogneforening	Generationsstien i No	Tilskud til etablering af vandre- og cykelsti i udkanten af naturområde. Målgruppen er især børn og gangbesværede. Til 300 m sti og borde-/bænkesæt.	69.000

Midtjylland	Odder	Gylling Lokalråd	Et grønt partnerskab om Gylling	Tilskud til formidling af natur- og friluftsoplevelser i og omkring Gylling. Til cykel-pitstop, friluftskort, fugle- og landskabstavler, samt oversigtskort i formidlingscenter og OR-koder på cykelrute	160.000
Midtjylland	Viborg	Fjordklyngen	Boardwalk i Simested Ådal	Tilskud til reetablering af gammel kirkesti som rekreativ vandre-, cykel- og formidlingsrute i naturen mellem Låstrup og Skringstrup. Projektet forbedrer adgangen til naturen i Simested Ådal, herunder mulighederne for fuglekiggeri og lystfiskeri ved Simested Å. Til 360 m boardwalk.	450.000
Midtjylland	Viborg	Lindegården Outdoor	Lindegården Outdoor	Tilskud til etablering af gratis og offentligt tilgængeligt friluftsområde ved Hærvejen. Målgruppen er vandrere, cyklister, lokale borgere, dagtilbud, skoler m.fl. Til bålhytte, multitoilet og tre sheltere	91.000
Midtjylland	Holstebro	KFUM-Spejderne Idom-Råsted	Shelterplads for alle	Tilskud til etablering af shelterplads i tilknytning til Akela hytten ved Idom Ådal. Til tre sheltere, multitoilet, bålsteder mv.	225.000
Midtjylland	Skive	Roslev Borger-, Handels- og Håndværkerforening	Den lille oase	Tilskud til etablering af rekreativt område på tidligere æbleplantage. Området anlægges med fokus på biodiversitet samt leg og læring for borgere, skole og institutioner. Til madpakkehus, træer, buske, højbede mv.	224.000
Midtjylland	Hedensted	Foreningen til Bevarelse af Bjerre Arrest	Friluftsoplevelser ved Bjerre Arrest	Tilskud til formidling om friluftsmuligheder i lokalområdet, herunder MTB-spor, cykel- og vandreruter. Til kort og tavler.	20.000
Midtjylland	Samsø	VisitSamsø	Digitalisering af vandreruter på Samsø	Tilskud til digital synliggørelse af vandre- og cykelruter på Samsø. Projektet skal inspirere flere til at opleve øens natur til fods eller på cykel. Til GSV fotografering.	50.000

Midtjylland	Silkeborg	Hviningdal Aktivitetsforening af 1985	Hviningdals grønne hjerte	Tilskud til etablering af rekreativt grønt område til friluftsliv og udeundervisning. Til planter, grussti samt bro og platform ved <u>regnvandsbassin</u> .	250.000
Midtjylland	Hedensted	Stouby og Omegns Lokalråd	Vi sikrer adgangsvejene til vores natur	Tilskud til frivilliges arbejde med forbedring af adgangsforhold til strand og fjord ved Fakkegrav. Til udgifterne til grus mv.	32.000
Midtjylland	Skive	Fursund Turistforening	Synliggørelse af Furs friluftsmuligheder	Tilskud til digital synliggørelse af alle spor, mark- og skovveje, stier og veje på Fur samt øens kystlinje. Projektet skal inspirere flere til at opleve øens natur til fods, på cykel eller i kajak. Til GSV fotografering.	27.600
Midtjylland	Viborg	Sdr. Resen Borgerhus og Naturpark	Forbedring af faciliteter i naturpark	Tilskud til forbedring af adgangsforhold og naturoplevelser på rekreativt naturområde. Til frugttræer, infostandere, skilte, rutemarkering <u>og handicapvenlig sti til sø</u> .	200.000
Midtjylland	Skive	Foreningen For Fursundegnen	Junget strand - det aktive mødested	Tilskud til etablering af faciliteter til naturaktiviteter og overnatning i det fri. Til <u>bålhytte, sheltere og bålpads</u> .	30.000
Midtjylland	Skive	Ørum Kultur- og Landsbyforening	Udearealer ved Sønder Ørum Fælle	Tilskud til etablering af rekreativt område til friluftsliv og primitiv overnatning. Målgruppen er vandrere, lokale borgere, turister m.fl. Til bålhytte og tre sheltere.	200.000
Midtjylland	Hedensted	Stenderup og Omegns Borgerforening	Bålsted i Fuglkær	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter på rekreativt naturområde. Målgruppen er skoleelever, lokale borgere, foreninger m.fl. Til <u>bålsted og bænke</u> .	21.000
Midtjylland	Viborg	Tårup Borgerforening	Naturrum ved Jordbro Engsø – Natur retur	Tilskud til etablering af rekreativt naturområde ved Jordbro Engsø. Målgruppen er lokale borgere, dagtilbud, skoler, veteraner m.fl. Til frugtlund, indhegnet hundeskov, bæk, kvashegn, bro over grøft mv.	250.000

Midtjylland	Hedensted	Socialpsykiatrien Hedensted	Friluftsliv for psykisk syge	Tilskud til friluftsliv og naturoplevelser for borgere med sindslidelser. Målgruppen er primært væresteder i Tørring, Hedensted og Juelsminde. Til grejbase (telt, båludstyr, fiskegrej, rygsække, waders mv.)	40.000
Midtjylland	Holstebro	Trabjerg GF	Disc golf bane ved Tinkerdal	Tilskud til etablering af discgolfbane i skoven ved Tinkerdal Besøgssted. Til kurve, naturformidling via QR-koder, skilte og frisbees til udlån.	50.000
Midtjylland	Herning	Karsten Riisberg	Naturprojekt ved Ørnhøj	Tilskud til omdannelse af landbrugsjord til bynært naturområde. Projektet skaber nye muligheder for friluftsliv og naturoplevelser for lokale borgere, spejdere m.fl. Til stisystem og frugttræer	40.000
Midtjylland	Skive	Fonden Spøttrup Studegård	Friluftssamlingspunkt Væksthus Spøttrup	Tilskud til etablering af friluftsområde i tilknytning til husmandsejendom, der er omdannet til borgerdrevet formidlingssted med fokus på bæredygtig brug af naturens ressourcer. Projektet er en del af en samlet natur- og landskabsplan for ejendommens areal på 10 ha, der indeholder stiforbindelser ud i landskabet og ned til Spøttrup sø. Til madpakkehus, sheltere, udekøkken og borde-/bænkesæt.	150.000
Midtjylland	Herning	FDF Lind	Skovens flora og fauna - læringsrum	Tilskud til etablering af faciliteter til natur- og friluftaktiviteter året rundt. Målgruppen er FDF'ere, lokale borgere, skoler, institutioner, foreninger m.fl. Til pavillon, materialer og formidlingsplancher.	200.000
Midtjylland	Århus	Solbjerg IF Søsport	Tilgængelighed og mødested Solbjerg Sø	Tilskud til forbedring af adgangsforhold og muligheder for ophold ved Solbjerg Sø. Til anlæg af grønt område, sti, bålsted, borde, bænke og skilte	87.600

Midtjylland	Herning	Skibbild-Nøvling Borgerforening	Madpakkehus samt beplantning	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter på rekreativt område med discgolfbane. Målgruppen er lokale borgere, institutioner, besøgende m.fl. Til madpakkehus, træer og borde-/bænkesæt.	49.500
Midtjylland	Syddjurs	Kalø Højskole	Natur- og friluftsområde	Tilskud til etablering af natur- og friluftsområde ved Mols Bjerger Stien. Målgruppen er højskoleelever, lokale foreninger, borgere, vandreturister m.fl. Til multihus, borde-/bænkesæt, vandhul, beplantning mv.	100.000
Midtjylland	Favrskov	Naturværket	Udekøkken	Tilskud til etablering af udekøkken i tilknytning til shelterplads og bålhytte. Projektet skal understøtte udeliv og madlavning i det fri for personer med sociale, fysiske eller psykiske handicaps samt øvrige brugere, såsom skoleklasser, lokale borgere m.fl.	80.000
Midtjylland	Århus	Solbjerg Idrætsforening	Bevægelsesrute i skoven ved Solbjerg	Tilskud til ruteafmærkning og aktivitetsposter med træningsøvelser i Solbjerg Skov. Målgruppen er lokale borgere, skole, SFO, foreninger m.fl. Til øvelsesfilm til QR-koder, skilte, stolper og åbningsevent.	37.800
Midtjylland	Skive	Saltvandsklubben	Fjordtrappe ved Glyngøre vandpark	Tilskud til etablering af badetrappe på Glyngøre Havn ved eksisterende sauna og vandpark. Projektet skal gøre adgangen til vandet nemmere og mere sikker.	40.000
Midtjylland	Skanderborg	Hørning Projektforum	Hørning vandaktivitet og strand	Tilskud til etablering af bro ved Stilling Sø. Broen skal forbedre adgangen til vandet for badende, kajakroere, lystfiskere m.fl.	38.200
Midtjylland	Syddjurs	Ebeltoft Windsurf Klub	Wing Foil	Tilskud til opstart af nye friluftsaktiviteter på vandet. Målgruppen er klubbens medlemmer, ungdomsskoler m.fl. Til wing foil udstyr.	48.800

Midtjylland	Silkeborg	SUP for Alle	Silent SUP for sårbare	Tilskud til afvikling af SUP-aktiviteter for mennesker i sårbare livssituationer. Til instruktør, tandem-boards samt udstyr til guidet meditation .	42.000
Midtjylland	Favrskov	Ulstrup v. Gudenåens Saunalaug	Sauna ved Dannebrogpladsen	Tilskud til etablering af sauna, der skal understøtte badning i Gudenåen året rundt.	100.000
Midtjylland	Randers	Randers Naturcenter	Fjordens og Gudenåens hemmeligheder	Tilskud til opstart af marin naturvejledning ved Udbyhøj Lystbådehavn og i Gudenåen. Målgruppen er skoleklasser, lokale borgere, turister m.fl. Til trailer, grej til naturundersøgelser, våddragter, svømmefødder, snorkler mv	97.400
Midtjylland	Syddjurs	Blindmotion	Synshandicappede på tur i havkajak	Tilskud til aktiviteter med havkajakroning for blinde og synshandicappede. Til forplejning, overnatning og PR.	50.000
Midtjylland	Silkeborg	Sejs-Svejbæk Idrætsforening	To glasfiber kajaker til udlån	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for flere at få naturoplevelser på vandet. Til havkajaker .	41.800
Midtjylland	Odder	Hou Fællesforum	Snorkelbane ved Hou Lystbådehavn	Tilskud til etablering af snorkelbane i forbindelse med formidlingsrev. Projektet skal formidle stenrevs betydning for biodiversiteten og give mulighed for at opleve havets plante- og dyreliv.	24.700
Midtjylland	Ringkøbing-Skjern	Ringkøbing Svømmehals Brolaug	Bro ved svømmehal	Tilskud til etablering af bro, der skal forbedre adgangen til fjorden for badende, kajakroere m.fl. Til 45 m bro, inkl. badetrapper og kajakbro.	200.000
Midtjylland	Århus	Solbjerg IF Søsport	Vinterbadning og SUP	Tilskud til opstart af fælles aktiviteter med SUP og vinterbadning i Solbjerg Sø. Til sauna, SUP-udstyr og opbevaringsskur.	200.000
Midtjylland	Århus	Aarhus Kitesurf Forening	Etablering af grejbank ved AKF	Tilskud til opstart af deleordning med grej, der skal gøre kitesurfing lettere tilgængelig for flere. Til kites, boards, hjelme mv.	65.000

Midtjylland	Skive	Danske Handicaporganisationer Skive	Handicaprampe ved badebro	Tilskud til etablering af handicaprampe på Aalbæk Strand. Projektet skal give blinde, svagtseende og gangbesværede borgere bedre muligheder for badning i Limfiorden.	113.600
Midtjylland	Skive	Foreningen for Fursundegnen	Kajak og SUP på Fursundegnen	Tilskud til opstart af aktiviteter med kajak og SUP ved Junget strand. Til SUP-boards, kajakker, svømmeveste, våddragter mv.	48.400
Nordjylland	Mariagerfjord	Bondegårdsbørnehaven Regnbuen	Biodiversitet i børnehøjde	Tilskud til projekt, hvor børn inddrages i etablering af blomstereng og skovstykke og lærer om natur og biodiversitet. Til grej, buske, træer og naturveileder.	30.000
Nordjylland	Jammerbugt	KFUM-Spejderne, Tranum	Overdækket uderum	Tilskud til etablering af overdækket areal med borde-/bænkesæt ved spejderhytte. Projektet skal forbedre mulighederne for udeaktiviteter i al slags vejr for spejdere, skole, dagtilbud m.fl.	50.000
Nordjylland	Morsø	Mors-Thy Håndbold Akademi	Fællesskabsfremmende ungemiljøer	Tilskud til etablering af udemiljø til fælles naturoplevelser for 16-19-årige. Til blåblads, beplantning, insekthoteller mv.	35.000
Nordjylland	Aalborg	Stolpedalsskolen	Stolpedalsskolens køkkenoase	Tilskud til etablering af udekøkken og køkkenhave, hvor eleverne får praktisk læring om 'fra jord til bord'. Til materialer og ekstern løn.	50.000
Nordjylland	Vesthimmerland	Blære Friskole og Børnehus	Blæres Skolehave	Tilskud til etablering af skolehave til udeundervisning, der skal styrke børns naturforståelse og naturdannelse. Til væksthuse, højbede, regnvandsopsamler, planter, redskaber, bænke mv.	80.000
Nordjylland	Aalborg	Vestbjerg Skole	Undervisningslokale under åben himmel	Tilskud til udeundervisning ved biodiversitetseng. Til borde-/bænkesæt, stereolupper, bestemmelsesduge, sommerfuglenet, trækvogn mv.	23.800

Nordjylland	Brønderslev	Støtteforening Flauenskjold Børnehave	Elladcykel	Tilskud til cykelture, der skal give 2-6-årige flere naturoplevelser. Til elladcykel.	34.900
Nordjylland	Hjørring	BIBIANA Danmark	I Fortidens Fodspor på Hærvejen	Tilskud til udarbejdelse af sagn- og vandrekort over Hærvejens rute mellem Hirtshals og Lønstrup. Målgruppen er skoleklasser samt børn, unge og deres familier. Til illustrator, grafisk opsætning, tryk og distribution.	59.500
Nordjylland	Aalborg	Børnehaven Skovtrolden	Naturforståelse - del af børnehavelivet	Tilskud til etablering af udendørs læringsmiljø, der skal styrke børns udeliv og naturforståelse. Til klatre- og balancebane, højbede og sheltere.	50.000
Nordjylland	Brønderslev	Støtteforeningen Troldehøjs Venner	Nysgerrig på naturen i børnehøjde	Tilskud til udeliv og aktiviteter, der øger naturforståelsen for 2-6-årige. Til læringstavler, undersøgelsesudstyr, haveredskaber og insekthoteller.	40.900
Nordjylland	Aalborg	Naturbørnehaven Vester Hassing	Opholdsbase med shelter	Tilskud til etablering af shelter i naturen, der skal fungere som base for udeliv og naturformidling. Målgruppen er især børnehavebørn og skoleelever.	49.200
Nordjylland	Vesthimmerland	Rønbjerg Sejlklub - Ungdomsafdelingen	Sikker sejlads for unge i yderperioderne	Tilskud til udstyr, der skal få flere børn og unge ud på fjorden en større del af året. Til tørdragter og VHF radioer.	45.000
Nordjylland	Rebild	Gregers Krabbe Naturbørnehave	Læringsfaciliteter til børnehaves uderum	Tilskud til faciliteter, der skal understøtte friluftsliv for børn i dagtilbud. Til tavle og borde-/bænkesæt.	22.100
Nordjylland	Brønderslev	Drivværket/Semai	Friluftslinje	Tilskud til opstart af friluftslinje for udsatte unge på STU-forløb. Til friluftsgrei og mountainbikes.	48.500

Nordjylland	Rebild	Vild med Rebild	Krible krable naturformidling	Tilskud til formidling om natur og biodiversitet. Målgruppen er skoler, børnehaver og foreninger i Rebild Kommune. Til naturformidlingsudstyr samt udvikling og tryk af undervisningsmateriale.	86.400
Nordjylland	Mariagerfjord	Arden Skole	Ladcykel til transport af elever	Tilskud til elladcykel, der skal gøre det muligt for elever med funktionsnedsættelser at deltage i <u>udeskole i naturen</u> .	31.200
Nordjylland	Rebild	Vild med Rebild	Børnekontorets haver	Tilskud til etablering af skolehave på Karensminde skolen. Målgruppen er afdelingen for elever med særlige behov samt SFO. Til redskaber, båludstyr, hegn, højbede, planter, ekstern løn mv.	48.700
Nordjylland	Hjørring	Lendum Kultur- og Borgerhus	Naturlegeplads i Lendum	Tilskud til etablering af bålhytte, der skal danne ramme om udeliv og naturaktiviteter. Målgruppen er primært lokalområdets børn, <u>unge og sneidergruppe</u> .	100.000
Nordjylland	Aalborg	Børnehaven Kernehuset	Nyt attraktivt ude- og læringsområde	Tilskud til samlingssted, der skal danne ramme om børns udeliv og læring om natur. Til shelter, kikkerter og <u>naturundersøgelsesudstyr</u> .	30.500
Nordjylland	Rebild	Vild med Rebild	Suldrup Skoles haver	Tilskud til praktisk læring om natur og 'fra jord til bord' for elever på Suldrup Skole. Til haveredskaber, naturformidlingsudstyr og <u>ekstern løn</u> .	40.600
Nordjylland	Aalborg	Aalborg Tekniske Gymnasium	Et aktivt friluftsliv i gymnasiet	Tilskud til friluftstur, der skal inspirere eleverne til friluftaktiviteter, såsom træklating, SUP, bålmad og overnatning i det fri. Derudover etableres en grejbase, der skal gøre det nemmere for elever at tage på ture med overnatning i naturen. Til båludstyr, soveposer, liggeunderlag, tarp og instruktør.	24.400

Nordjylland	Rebild	Børnehaven Skovhuset	Multisanse- og eventyrsti	Tilskud til etablering af sanse- og oplevelsessti i skovområde, hvor børn får mulighed for bevægelse, læring og sansning i naturen. Til troldehule, sansehave, klatreskov mv.	39.700
Nordjylland	Rebild	Rebild Borgerforening	Rebilds Grønne Hjerte	Tilskud til etablering af rekreativt samlingssted for byens borgere. Til stenmelssi og -terrasse, fuglekasser, borde-/bænkesæt og planter.	48.000
Nordjylland	Thisted	KFUM-Spejderne i Vandet	Hængekøje Ø	Tilskud til etablering af facilitet til overnatning i hængekøje i naturen. Målgruppen er spejdere, lokale borgere m.fl.	21.300
Nordjylland	Vesthimmerland	KFUM-Spejderne i Aalestrup	Bålhytte med shelter og brændeskur	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal understøtte friluftsliv nær ådalen. Målgruppen er spejdere, skole, dagtilbud, lokale borgere samt brugere af Himmerlandsstien. Til bålhytte med sheltere og bænke.	25.000
Nordjylland	Thisted	Vestervig Vandværk	Adgang til naturen ved Vestervig Vand	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter og øget biodiversitet på område med skov, mark og å. Til bålhytte, borde, bænke, træer, buske, blomsterstriber mv.	45.800
Nordjylland	Thisted	Fjordbyernes Netværk	Projekt Fjordbystierne - Fase 2	Tilskud til etablering af stisystem bestående af fire rundture med udgangspunkt i Ydby og ud i de omkringliggende naturområder. Til kortborde, skilte, bænke, gangbroer, brochure mv.	102.200
Nordjylland	Thisted	Ydby Håndværker- og Borgerforening	Mølleåstien	Tilskud til etablering af vandre- og cykelsti langs Mølleåen mellem Ydby og Hurup. Til 1,5 km stenmelsti.	63.000
Nordjylland	Mariagerfjord	Norup og Omegns Kultur- og Idrætsforening	Norups aktivitets- og friluftsområde	Tilskud til etablering af sheltere på rekreativt naturområde. Målgruppen er lokale borgere, cykel- og vandreturister m.fl.	40.800

Nordjylland	Frederikshavn	Hyggeholdet	Seniorhave i Dybvad - for alle!	Tilskud til etablering af udemiljø til sans- og naturoplevelser. Målgruppen er ældrecentrets beboere, lokale borgere, institutioner m.fl. Til beplantning, højbede, bihoteller, frugttræer mv.	42.000
Nordjylland	Hjørring	Vrå Beboer- og Erhvervsforening	Markerede stier i Vrå by	Tilskud til afmærkning af fire ruter, der forbinder hhv. idrætscenter og børne- og kulturhus med de omkringliggende naturområder. Til skilte og pæle.	103.400
Nordjylland	Jammerbugt	FDF Pandrup	Muldtoilet i Sandmosen	Tilskud til etablering af multitoilet på shelterplads ved Sandmosehytten. Målgruppen er FDF-kredse, spejdergrupper, Vesterhavstiens brugere, lokale borgere m.fl.	50.000
Nordjylland	Morsø	Sundby Mors Havn	MultiBro	Tilskud til faciliteter, der skal forbedre adgangen til vandet for vinterbadere, kajakroere, SUP'ere m.fl. <u>Til flydeplatform, badetrapper mv.</u>	80.000
Nordjylland	Mariagerfjord	Hadsund Roklub	Havkajakroning i Hadsund Roklub	Tilskud til opstart af aktiviteter og ture med havkajak. <u>Til havkajaker, inkl. udstyr.</u>	150.000
Nordjylland	Hjørring	Vester Thirup	SUP-board for borgere på VT	Tilskud til opstart af SUP-aktiviteter for voksne med nedsat funktionsevne. <u>Til svømmeveste, vådragter og kursus.</u>	30.600
Nordjylland	Frederikshavn	Ålbæk Havnebad & Aktivitetsbro	Ålbæk Havnebad & Aktivitetsbro	Tilskud til etablering af helårs havnebad på Ålbæk Havn. Målgruppen er lokale borgere, turister m.fl. Til badebro og saunahus med omklædning.	350.000
Nordjylland	Aalborg	Klitgaard Bådelaug	Udeliv & kystliv	Tilskud til faciliteter, der skal understøtte vandfriluftsliv ved Klitgårds Fiskerleje. Til selvbyg-tømmerflåde, skiltning samt stativ til kajaker og SUP-boards.	19.400

Nordjylland	Frederikshavn	Frederikshavn Havkajakklub	To containere og indretning heraf	Tilskud til etablering af faciliteter på Frederikshavn Marina, der dels skal fungere som opbevaringssted for klubbens udstyr, dels som udsigtsplatform for besøgende på havnen. Til containere, kajakreoler mv.	40.000
Nordjylland	Aalborg	Hou Kajakklub	Bliv ven med Havet – lær at stå på SUP	Tilskud til opstart af SUP-aktiviteter ved Hou Havn. Til SUP-udstyr, våddragter mv.	150.000
Nordjylland	Rebild	UniSail	Gummibåd for flere naturoplevelser	Tilskud til båd, der skal muliggøre flere aktiviteter og naturoplevelser på vand. Målgruppen er primært unge studerende.	17.400
Sjælland	Næstved	Dybsø Naturskole	Isandbox til istid og havvandmodellering	Tilskud til børn og unges læring om istiden og klimaforandringernes betydning for natur og landskab. Til 50% af udgifterne til isandbox, inkl. tilbehør.	38.600
Sjælland	Lolland	Albuen Strand Camping	Sankning med børn og unge	Tilskud til arrangementer for børn og unge med sankture og tilberedning af mad over bål. Til bålfade, båludstyr, bænke og picnickasse.	25.800
Sjælland	Holbæk	Fonden ConCura	SurvivalCamp Concura	Tilskud til friluftsliv og naturformidling for børn og unge med særlige behov. Til telte, trangia, friluftsliv- og fiskegrej, waders mv.	26.700
Sjælland	Holbæk	Rollespilslauget	Torsdags træning	Tilskud til låneudstyr, der skal gøre det muligt for børn og unge - uanset økonomisk baggrund - at deltage i rollespilsaktiviteter. Til rustninger, skiolde, støtter mv.	50.000
Sjælland	Kalundborg	HYP (Humlebækgård Youngsters Ponyklub)	Bygning af terrænspring	Tilskud til terrænridding i de lokale skove for børn og unge. Til 3-5 mobile spring.	23.500

Sjælland	Kalundborg	Høng Privatskole	Naturfagsvogne til land og vand	Tilskud til feltundersøgelser i naturen, der skal øge elevernes naturforståelse og udeliv. Til cykelanhængere og undersøgelsesudstyr.	40.900
Sjælland	Køge	DDS Lyngspejderne Køge Nord	Aktivitet på vandet med kanoer	Tilskud til udstyr, der skal gøre det muligt for flere at deltage i kanoaktiviteter. Til to kanoer.	33.000
Sjælland	Ringsted	Kildeskolens Børnehave	Elladcykler	Tilskud til cykelture, der skal give børn flere naturoplevelser. Til to elladcykler.	35.000
Sjælland	Lejre	Nationalpark Skjoldungernes Land	Bliv Fjordforsker	Tilskud til udvikling af fællesfagligt forløb til naturfagsundervisning for 8.-9. klasser. Forløbet tager udgangspunkt i sejlture på Roskilde Fjord, hvor eleverne laver undersøgelser til brug for det videre forløb på skolen. Målgruppen er elever fra Roskilde, Lejre og Frederikssund kommune. Til udvikling af undervisningsmaterialer, leje af båd, grej og måleinstrumenter.	300.000
Sjælland	Vordingborg	Børnehuset Frihaven	Naturhave i Frihaven	Tilskud til etablering af faciliteter til børns læring og bevægelse i naturen. Til orangeri, insekthave, kvashegn og motorikbane.	60.000
Sjælland	Faxe	Haslev-Faxe Jagtforening	Bålhytte med udekøkken	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal danne ramme om natur- og friluftssarrangementer, særligt for børn og unge. Til bålhytte, udekøkken og borde-/bænkesæt.	70.000
Sjælland	Næstved	Kobberbakkeskolen, afd. Rønnebæk	Frugtlund og bærlabyrint	Tilskud til etablering af frugtlund til brug i udeundervisning og SFO-aktiviteter. Hver klasse får ansvar for sit eget område med tilplantning, pasning og pleje. Til frugttræer, bærbuske og hegn	32.800

Sjælland	Lolland	Søllested Landsbyordning	Æblelunden	Tilskud til etablering af læringsmiljø med fokus på natur og friluftsliv. Målgruppen er primært børn i dagpleje, børnehave, skole og SFO. Til sheltere, borde-/bænkesæt, krible krable udstyr, insekthoteller og læringstavler.	113.400
Sjælland	Sorø	Foreningen Kongskilde Naturcenter	Hjælp naturen langs Susåen	Tilskud til projekt, der skal inspirere og engagere familier, der er på kano-, cykel- eller vandretur langs Susåen, til aktivt at tage hensyn til naturen og dyrelivet. Der udvikles og formidles fem missioner, som børnefamilier kan løse, når de er på tur. Til udvikling af app, samt synlighed, videndeling og dokumentation	300.000
Sjælland	Køge	DDS Lyngspejderne Køge Nord	Overdækket aktivitetsplads med bålplads	Tilskud til etablering af faciliteter til natur- og friluftaktiviteter. Målgruppen er spejdere, dagtilbud, skoler, SFO'er, lokale familier m.fl. Til bålhus, udekøkken samt aktivitets- og undersøgelsesudstyr.	100.000
Sjælland	Odsherred	Støtteforeningen for den private institution Spiren	Paradisets have	Tilskud til etablering af udendørs læringsrum for børn i skole og dagtilbud. Til højbede, rundbæk, bålsted, kompostbeholdere, planter og haveredskaber.	120.000
Sjælland	Roskilde	Tjørnegårdskolen specialklasser	Ud i det fri for alle	Tilskud til cykelture, der skal give 6-10-årige oplevelser og læring i naturen. Målgruppen er primært elever i specialpædagogisk tilbud. Til to elladcykler samt hjelme.	50.000

Sjælland	Holbæk	Holbæk- og RegstrupSpejderne	Til spejder lærer du at begå dig i natur	Tilskud til udvikling, afprøvning og evaluering af rekrutteringsindsats målrettet børnefamilier i Holbæk by. Som led i projektet introduceres op til 200 børn i 0.-3. klasse for spejderaktiviteter gennem et 7-ugers introforløb i deres SFO-tid. Derudover gennemføres en formidlingsindsats, der skal nå ud til 3.000 borgere.	66.000
Sjælland	Sorø	Støtteforeningen for Skovhuset Sorø	Naturbaser til børn og unge	Tilskud til etablering af uderum til børn og unges læring og aktiviteter i skovområde. Til bålhytte, bålsted, bænke og infoskilte.	141.700
Sjælland	Næstved	KFUM-Spejderne Herlufsholm Gruppe	Sheltere til Spejder for en nat	Tilskud til etablering af faciliteter til udeliv og overnatning i det fri. Målgruppen er primært spejdere samt børn og voksne fra lokalområdet. Til tre sheltere.	70.200
Sjælland	Greve	Idræts- og Fritidsunionen i Greve	Udkigstårn på Rævebakken	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal understøtte oplevelser og læring i naturen. Målgruppen er lokale borgere, skoler, dagtilbud m.fl. Til udsigtstårn og naturformidling	115.000
Sjælland	Vordingborg	Klintekongens Park	Klintekongens Park	Tilskud til etablering af rekreativt område i Borre til friluftsliv og naturoplevelser. Målgruppen er børnefamilier, lokale borgere og turister. Til anlægsgartner, borde, bænke og dyrefold.	50.000
Sjælland	Lejre	Nationalpark Skjoldungernes Land	Vores naturpleje	Tilskud til treårigt projekt, hvor frivillige inddrages i naturpleje på arealer rundt om i nationalparken med særligt potentiale for biodiversitet. Lokale borgere, herunder sårbare børn og unge fra institutioner, inviteres til at indgå i naturplejefællesskaber samt deltage i arrangementer med naturformidling. Til mobil base med grej til naturpleje.	250.000

Sjælland	Kalundborg	Kærby Landsbylaug	Shelter og bålplads ved byens nye sø	Tilskud til etablering af faciliteter til ophold og overnatning i det fri på Kærby Enge. Til shelter, borde-/bænkesæt og bålplads.	47.200
Sjælland	Roskilde	Professionshøjskolen Absalon	Fysiske rammer for udelæring i Trekroner	Tilskud til etablering af faciliteter, der skal danne ramme om friluftsliv og undervisning i naturen. Målgruppen er lokale beboere, studerende, foreninger m.fl. Til bålhytte og borde-/bænkesæt	117.100
Sjælland	Roskilde	DGI Midt- og Vestsjælland	Mountainbikespor og bedre biodiversitet	Tilskud til kortlægning og national udbredelse af viden om, hvordan man i forbindelse med anlæg og vedligehold af mountainbikespor kan tage hensyn til og forbedre forhold for naturens flora og fauna. Målgruppen er primært sporbyggere og MTB-klubber. Projektet sker i samarbejde med Landsforeningen DGI samt Nationalpark Skjoldungernes Land, som bidrager med biologfaglig viden.	349.000
Sjælland	Kalundborg	Vestsjællands Wake og Surf Klub	Sauna ved Surfsøen: mere vandtid	Tilskud til mobil sauna og etablering af udeareal. Projektet skal understøtte vandaktiviteter året rundt. Målgruppen er klubbens medlemmer, ungdomsklubber, skoler m.fl.	65.000
Sjælland	Roskilde	Roskilde Oplevelseshavn	Fjordhaven - Blåt Fællesskab i Roskilde	Tilskud til etablering af maritim nyttehavn i Roskilde Fjord. Til arbejdsbåd og grej til linemuslinger.	90.000
Sjælland	Lejre	Lyndby Havn	Lyndby Havn - Liv ved fjorden	Tilskud til etablering af handicapvenlige molehoveder samt slæbested, der forbedrer adgangen til fjorden for lystfiskere, kajakroere og seilende.	125.000
Sjælland	Slagelse	Skelskør Roklub	Coastalbåde til Skelskør Roklub	Tilskud til udstyr, der skal bidrage til at øge aktiviteterne på vandet og tiltrække nye medlemmer. Til to coastalbåde, årer og bådvoerne.	30.000

Sjælland	Guldborgsund	Stubbekøbing Strandjagtsforening	Fortøjringsbomme til Stubbekøbing Havn	Tilskud til etablering af 10 fortøjringsbomme i Stubbekøbing Havn. Projektet skal forbedre tilgængeligheden til og fra både for sejlere med nedsat mobilitet.	80.000
Sjælland	Stevns	Rødvig Badelaug	Permanent badebro på Rødvig Krostrand	Tilskud til etablering af helårs bade- og kajakbro. Projektet skal skabe bedre adgang til vandet for badende, kajakroere, SUP'ere m.fl.	175.000
Sjælland	Køge	Køge Kano og Kajak Klub	Unge elite til havkajak	Tilskud til opstart af aktiviteter med havkajak, særligt målrettet unge. Til tre havkajaker.	37.000
Sjælland	Holbæk	Holbæk- og RegstrupSpejderne	Sikkerhed på vandet	Tilskud til opstart af aktiviteter med kanosejls på Holbæk Fjord. Til kanoer, årer og instruktørkursus.	46.000
Syddanmark	Kerteminde	Vikingsmuseet Ladby	Viking for en dag	Tilskud til udstyr, der skal understøtte naturformidling og aktiviteter på museets udearealer. Målgruppen er børnefamilier, skoleklasser m.fl. Til temarygsække, poster, pixibøger og instruktionsvideoer	50.000
Syddanmark	Vejle	Vejle Svømmeklub	Mere livredningsidræt i Vejle Fjord	Tilskud til aktiviteter, sommercamps og åbne events, der skal give flere børn og unge mulighed for vandfriluftsliv. Til surfski, livredningsboards og pagaier.	49.200
Syddanmark	Faaborg-Midtfyn	Stentevang Børnehave og Vuggestue	Overdækket samlingsplads	Tilskud til etablering af multihytte, der skal danne ramme om læring og aktiviteter i det fri for institutionens børn og udeliv for lokale familier.	73.500
Syddanmark	Esbjerg	Bydelens Børnehus	Vi Lærer Sammen	Tilskud til beplantning og faciliteter, der skal styrke børns udeliv og naturoplevelser. Til træer, høibede, planter og shelter.	32.000
Syddanmark	Middelfart	Hyllehøjs Venner	Mere udeliv for de små	Tilskud til læring og oplevelser i naturen for 0-6-årige i Børnehuset Hyllehøj. Til tentipi, bålgrej, hængekøjer, rygsække, insektglas mv.	35.600

Syddanmark	Assens	FGU Fyn Assens	Naturhave som læringsrum	Tilskud til etablering af naturhave til udeskole og udeliv året rundt for børn og unge. Til leje af rendegraver, frugttræer, bærbuske, krydderurter mv.	50.000
Syddanmark	Assens	Frøbjerg Orte - Friskole, Børnehave og Vuggestue	Vuggestuebørn cykler ud i naturen	Tilskud til cykelture, der skal give 0-3-årige flere naturoplevelser. Til elladcykel og hjelme.	43.100
Syddanmark	Fredericia	Fjordbakkeskolen	Udeskole og friluftsliv	Tilskud til faciliteter til undervisning og udeliv for børn og unge i skole, SFO og klub. Til bålsted, borde-/bænkesæt, udekøkken og tafle.	33.000
Syddanmark	Aabenraa	Varnæs-Bovrup Borgerlaug	Byens Rum	Tilskud til uderum til friluftsliv og læring i naturen. Målgruppen er skoleelever, børn i dagtilbud, spejdere, familier m.fl. Til bålhytte og undervisningsshelter.	150.000
Syddanmark	Svendborg	Den Frie Familieklub	Læringsforløb i Den Frie Familieklub	Tilskud til fælles friluftsliv- og læringsaktiviteter i naturen. Målgruppen er hjemmepassede og hjemmeskolede børn i alderen 5-12 år. Til båludstyr, kikkerter, børnevaders, naturundersøgelsesgrej mv.	40.700
Syddanmark	Langeland	Humble Skole	Svøms på Sydlangeland	Tilskud til undervisning i svømning, SUP, snorkling og sankning ved kysten. Til container til opbevaring af udstyr ved Bægenkop Havn.	50.000
Syddanmark	Esbjerg	Nordre Skole Fortuna	Biotopen	Tilskud til etablering af faciliteter til udeliv og udeundervisning i naturfag. Til overdækket bålsted, borde-/bænkesæt, båludstyr, andeård mv.	50.000

Syddanmark	Ærø	Skonnerten Fylla	Under Øhavet	Tilskud til udvikling og formidling af undervisningsforløb, der skal give elever i 7.-9. klasse oplevelser og viden om havets natur, miljø og biodiversitet. Forløbet omfatter praktisk feltarbejde ombord på træskibet Fylla. Målgruppen er sydfynske skoleklasser samt elever på lejrskolesejls. Til undersøgelsesgrej, leje af skib samt kommunikation.	170.000
Syddanmark	Vejle	Rødkilde Gymnasium	Rødkilde Under Overfladen	Tilskud til treårigt projekt, hvor børn og unge involveres i naturgenopretning i Vejle Fjord. Målgruppen er gymnasieelever og 8.-10. klasser. Eleverne udplanter ålegræs, udlægger stenrev og muslingebanke, tager på snorkel- og fjordsafari og undervises i fjordens økosystem. Til udstyr og ekstern løn.	240.900
Syddanmark	Vejle	Ødsted Naturlegeplads forening	Ødsted Naturlegeplads	Tilskud til etablering af rekreativt område, særligt målrettet børn og unge. <u>Til træer, buske, bænke og fuglekasser.</u>	40.000
Syddanmark	Esbjerg	Anette Christensen	Natur hængekøjer	Tilskud til opsætning af hængekøjer på grønt område ved Friskolen i Bramming. Projektet skaber nye muligheder for udeliv og <u>naturoplevelser for børn og unge.</u>	49.800
Syddanmark	Faaborg-Midtfyn	Haastrup Børnehave og Vuggestue	Madpakkehus	Tilskud til faciliteter til udeliv og madlavning i det fri for institutionens børn. <u>Til madpakkehus med bålsted.</u>	60.000
Syddanmark	Varde	MOT Borgerforening	Aktivitets fællesareal i Tinghøj	Tilskud til faciliteter på rekreativt område, der skal motivere børn og unge til samvær og bevægelse i det fri. <u>Til balancebane og opholdsplatforme.</u>	117.000
Syddanmark	Vejen	Vejen Business College	Grøn undervisning	Tilskud til etablering af læringsrum til undervisning og udeliv for skolens elever. <u>Til cirkelformet bæk med plante- og opbevaringskasser.</u>	50.000

Syddanmark	Fredericia	Social- og Sundhedsskolen FVH	Grejbank til SOSU udeliv	Tilskud til udstyr til udeundervisning og sociale aktiviteter i naturen. Til heldragter, regntøj, gummistøvler, underlag, hængekøjer og båludstyr.	40.000
Syddanmark	Ærø	Børnehaven Kernehuset	Sansehave	Tilskud til etablering af sansehave, der skal fremme børns udeliv og naturforståelse. Til høibede, planter, bænke, solseil mv.	46.900
Syddanmark	Esbjerg	Mejls-Orten-Tinghøj Friskoles SFO	Fra jord til bål og bord	Tilskud til etablering af køkkenhave og aktiviteter med mad over bål. Til høibede, båludstyr og køkkenbord.	34.000
Syddanmark	Odense	Civica	Naturfamilieklubben	Tilskud til grønt mødested i bydelen Rising i Odense, der skal øge børns naturforståelse gennem dyrkning og tilberedning af afgrøder i byhave. Til stenovn, udekøkken, brændekløver, brændetårn, kursusbonorar mv.	37.200
Syddanmark	Nordfyns	Grundejerforeningen for Bredbjerg Vest af 1984	Velkommen i naturen- en oplevelsesbiotop	Tilskud til etablering af udeområde, hvor børn og deres forældre kan lege, lære og opleve i naturen. Til regnbed med natursti, insektlund, insekthotel, stensætning, formidlingskur mv.	45.500
Syddanmark	Haderslev	KFUM Gabøl/Nustrup Spejderne	Spot på udendørsarbejdet	Tilskud til udstyr, der skal give børn og unge bedre mulighed for aktiviteter i naturen, når det er mørkt. Til powerstation, teltlygter, pandelamper, solpanel mv.	25.700
Syddanmark	Aabenraa	Grænsetroppen Padborg Gruppe	Lys i mørket	Tilskud til etablering af udendørs belysning, der skal skabe nye muligheder for friluftaktiviteter på spejdergrund året rundt. Målgruppen er spejdere, børnehaver, skoler, vandrere m.fl. Til gravearbejde, materialer mv.	20.000

Syddanmark	Varde	Hos Venner	Bevægelse, leg og læring i Ho	Tilskud til etablering af faciliteter i Thomas Lange Haven, der skal give mulighed for fordybelse, bevægelse og læring i naturen. Til borde-/bænkesæt, hængekøjer, oplevelsessti, udstyr til udlån, beplantning mv.	100.000
Syddanmark	Odense	FDF Odense 4. Kreds	Faciliteter til naturområde	Tilskud til faciliteter, der skal forbedre mulighederne for ophold og bålaktiviteter i naturen. Til brændeskur ved shelterplads samt bænke og borde-/bænkesæt rundt i området.	40.000
Syddanmark	Vejle	Aktivitetsklubben Tudvad Mark	Hvilebænke til vandrere	Tilskud til etablering af pausesteder på vandrerute. Målgruppen er lokale borgere og vandrere på Landsbyvandreruten Rans Togt, der går gennem området. Til borde-/bænkesæt og bænke	25.800
Syddanmark	Vejle	Menighedsplejen i Gaurslund Sogn	Shelters i Folkeskoven Kirkeskoven	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter til overnatning og ophold i naturen. Til sheltere, bålplads og brændeskur.	75.000
Syddanmark	Vejle	Vingsted Historiske Værksted	Aktivitetsområde - Vingsted Jernalder	Tilskud til etablering af aktivitetsområde i jernalderlandsby. Målgruppen er børnefamilier, skoler, dagtilbud m.fl. Til madpakkehus og tarzanbane.	225.000
Syddanmark	Tønder	Henriette Liengård	Shelterplads ved Lydersholm gamle skole	Tilskud til etablering af offentligt tilgængelig shelterplads i naturområde med eng, skov og å. Målgruppen er foreninger, skoler, institutioner, cyklister, vandrere m.fl. Til bålhytte og tre sheltere.	50.000
Syddanmark	Vejle	Holtum Lokalråd	Overnatning på Holtumleren	Tilskud til etablering af shelterplads på landsbyens grønne samlingssted. Til shelter og multtoilet.	28.000

Syddanmark	Faaborg-Midtfyn	Carl Nielsen Lege og Bypark	Motorikbane og formidlingsfaciliteter	Tilskud til etablering af forhindrings- og balancebane på rekreativt område med skovbevoksning. Projektet skal give børn, unge og familier bedre mulighed for aktiviteter i naturen. Til forhindringsbane, balancebomme og siddestubbe.	225.000
Syddanmark	Billund	Filskov FDF	Bænke på højen omkring bålsted	Tilskud til etablering af samlingssted for friluftaktiviteter. Målgruppen er FDF'ere, lokale borgere, skole, børnehave m.fl. Til bænke.	18.100
Syddanmark	Esbjerg	Guldager Lokalråd	Guldagerringen - friluftsliv for alle	Tilskud til friluftsfaciliteter og forbedring af adgangsforhold ved Guldager Mølledam. Målgruppen er lokale borgere i alle aldre. Til to sheltere, boardwalk og grusstier.	200.000
Syddanmark	Esbjerg	Sneum-Tjæreborg Lokalråd	Friluftsliv i Tjæreborg Gamle Grusgrav	Tilskud til etablering af friluftsfaciliteter på bynært rekreativt område med søer og stier. Til fire sheltere, madpakkehus, borde-/bænkesæt og multitoilet.	200.000
Syddanmark	Varde	Samuelgårdens Venner	Udeliv ved Samlejren	Tilskud til faciliteter til friluftsliv og overnatning i det fri på lejrens naturgrund. Målgruppen er ferielejre, skoler, foreninger, familier m.fl. Til bålhytte, sheltere og borde-/bænkesæt.	150.000
Syddanmark	Faaborg-Midtfyn	Foreningen til Svalens Bevarelse	Container til klubhus/opbevaring	Tilskud til etablering af klub- og opbevaringsfacilitet på Faaborg Kulturhavn, der skal fungere som base for aktiviteter med sejlads og vedligehold af træskib. Til isoleret container	50.000
Syddanmark	Svendborg	Svendborg Sunds Sejlklub	J70 sejlbåd	Tilskud til J70 sejlbåd, der skal gøre det muligt at tiltrække og uddanne flere nye sejlere.	100.000
Syddanmark	Odense	Odense Sejlklub	Turbåd til projekt sejl sikkert	Tilskud til sejlbåd, der skal give bedre muligheder for fælles tursejladser. Målgruppen er primært medlemmer og deres familier m.fl. uden egen båd.	50.000

Syddanmark	Svendborg	Thurø Sejlklub	Parkinsonramte ud at sejle	Tilskud til etablering af bådrampe, der skal understøtte sejlads for mennesker med parkinson, skoleelever m.fl.	44.000
Syddanmark	Haderslev	Deutscher Ruderverein Hadersleben	Firer robåd til nyt klubhus ved fjorden	Tilskud til robåd, der skal give flere mulighed for roning på Haderslev Fjord.	70.000
Syddanmark	Assens	Assens Vinterbadere	Badehus, sauna og helårsbadebro	Tilskud til etablering af faciliteter ved Mariendalstranden. Projektet skal fremme badning, kajakroning mv. hele året rundt. Til badehus med sauna, bade- og kajakbro, boardwalk mv.	450.000
Syddanmark	Faaborg-Midtfyn	Byrum Dyreborg	Det blå liv - Vinterbadning & Sauna	Tilskud til etablering af offentligt tilgængelig sauna ved bade- og badebro i Dyreborg. Saunaen skal understøtte badning året rundt.	78.000
Syddanmark	Faaborg-Midtfyn	Faaborg Roklub	To havkajakker	Tilskud til udstyr, der skal give flere mulighed for ture på vandet året rundt. Til havkajakker, pagaier mv.	39.800
Syddanmark	Tønder	Bredebro Lokalråd	Handicap fiskeplads Bredebro	Tilskud til etablering af handicapvenlig fiskebro ved Brede Å. Projektet skal gøre lystfiskeri mere tilgængeligt for gangbesværede, kørestolsbrugere m.fl.	250.000
Syddanmark	Middelfart	Middelfart Roklub	Ny inrigger	Tilskud til 2-åres inrigger, der skal give flere mulighed for at ro på Lillebælt året rundt.	49.000
Syddanmark	Sønderborg	Idrætshøjskolen Sønderborg	Spread the wings	Tilskud til opstart af aktiviteter med Wingfoil i undervisning og fritid. Målgruppen er højskolens elever, kursister og besøgende.	105.000
Syddanmark	Aabenraa	Helårsbadere ved Strandvej Aabenraa	Badebro til helårsbadere	Tilskud til etablering af bro med badetrappe ved Gammel Strand. Broen skal understøtte badning året rundt.	50.000
Syddanmark	Faaborg-Midtfyn	Grundejerforeningen Fællesskabet Haastrup	Aktivitetsbro - Gunnars Plads	Tilskud til faciliteter til naturformidling og friluftaktiviteter i sø ved Haastrup Bjerger. Målgruppen er skoler, institutioner, børnefamilier m.fl. Til flydebro, badestige, kajakker, båd, grej mv.	91.000

Syddanmark	Kerteminde	Kerteminde Maritime Haver	Østers i de maritime nyttehaver	Tilskud til treårigt pilotprojekt, der skal teste triploide (sterile) stillehavsøsters som ny afgrøde. Erfaringer og viden formidles videre til foreningsdrevne havhaver i hele landet med henblik på at udvikle nye aktiviteter og tiltrække flere medlemmer. Derudover udvides undervisningsprogrammet "Haven i havet" med et forløb om stillehavsøsters. Til dyrkningsudstyr, events, udvikling af undervisningsmodul mv.	245.000
Syddanmark	Sønderborg	Veteranforeningen Sønderborg	Folk ud i vintermørket	Tilskud til aktiviteter med ravjagt ved kysterne. Målgruppen er veteraner og familier, skoleklasser, spejdergrupper m.fl. Til ravlveter, briller, kasser mv.	29.000